

Świdwin 15.05.2013r

Załącznik nr ..6.. do Protokołu nr XXIX/2013
Rady Miasta Świdwin z dnia 22.05.2013.

Komisja Bezpieczeństwa Praworządności, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska

W Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Świdwinie naukę pobiera 161 uczniów, łącznie z grupą przedszkolną i zerówką. Klimat szkoły jest bezpieczny przyjazny, satysfakcjonująco układa się współpraca z rodzicami, którzy chętnie angażują się w życie szkoły, wykazując troskę i zainteresowanie sytuacją swoich dzieci. W poprzednim roku szkolnym przystąpiliśmy do ogólnopolskiego konkursu – „Bezpieczna szkoła- bezpieczny uczeń”. Działania zrealizowane w ramach tego przedsięwzięcia pozwoliły nam uzyskać certyfikat „Bezpiecznej Szkoły”.

Nie zetknęliśmy się wśród naszych uczniów ze zjawiskami narkomanii, alkoholizmu, czy eksperymentowania z wymienionymi środkami. Nie obserwujemy również takich problemów wśród rodzin naszych uczniów.

Zagrożeniem jakie dostrzegamy są natomiast zaburzone relacje między rówieśnicze, co odzwierciedla się w stosowaniu przemocy, głównie werbalnej. Jest to dokuczanie, przezywanie, dręczenie, nierzadko wulgaryzmy.

Problem ten dotyczy w mniejszym stopniu uczniów klas młodszych, nasilony jest natomiast w klasach IV-VI. Zdarza się także stosowanie przemocy fizycznej, która wyraża się w popychaniu, szarpaniu i temu podobnych zachowaniach. Uczniowie mają również problem z kontrolowaniem swoich emocji i wyrażaniem ich w sposób akceptowany społecznie. W mijającym roku szkolnym nie dochodziło do bójek pomiędzy uczniami.

Obawę naszą budzi również fakt dominacji życia dzieci przez gry komputerowe, lub gry, które posiadają w telefonach komórkowych. W wielu przypadkach jest to jedyny sposób na spędzanie wolnego czasu a nawet przerw międzylekcyjnych.

Wobec problemów i zagrożeń jakie mogą dotknąć naszych uczniów systematycznie realizujemy działania profilaktyczne. Zajęcia prowadzone z uczniami mają formę warsztatów, spektakli, pogadanek, konkursów, spotkań z przedstawicielami instytucji, Policji. Uczniowie zdobywają wiedzę na temat uzależnień, uczą się asertywności.

Promujemy zdrowy styl życia realizując takie programy jak „Trzymaj formę” i „Nie pal przy mnie proszę”.

Dużą wiedzę naszych uczniów na temat tych zagadnień potwierdza zdobycie drugiego miejsca w „Turnieju wiedzy o zdrowym stylu życia ze szczególnym uwzględnieniem używek o działaniu psychoaktywnym, w tym tytoniu”, zorganizowanym dla szkół podstawowych przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Świdwinie, w bieżącym roku szkolnym.

Prowadzimy także zajęcia mające na celu poprawę relacji interpersonalnych wśród uczniów, podejmujemy przedsięwzięcia integrujące społeczność szkolną i środowisko rodzinne uczniów - spotkania świąteczne, pikniki rodzinne.

Współpracujemy przy realizacji projektu „Razem przeciw razem”, mającego na celu przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

PSYCHOLOG
Anna Stoniowska
mgr Anna Stoniowska